令和 2年 2月 28日

入札参加者 様

上越市ガス水道局

（ 建 設 課 ）

熱中症対策に資する現場管理費の補正について（通知）

近年の夏季における猛暑日等の気候状況を考慮し、工事現場の熱中症対策に

係る経費に関して、上越市ガス水道局が発注する建設工事及び舗装工事につい

て下記のとおり現場管理費の補正を試行します。

記

1. 対象工事

主たる工種が屋外作業である工事

2. 実施方法

新潟県の実施要領に準じる。

（https://www.pref.niigata.lg.jp/sec/gijutsu/1356921460600.html）

・ 実施する場合は、実施する旨と基準日を工事打合簿により取り交わし、施工計

画書に実施方法等を記載する。

・ 現場完了後、施工計画書に基づき計測結果の資料を発注者に提出することによ

り、変更設計で現場管理費が補正される。

3. 適用の時期

令和 2年 4月 1日以降の入札通知及び入札公告分に適用

https://www.pref.niigata.lg.jp/sec/gijutsu/1356921460600.html